
   

Uchwała ORL-157/2022/IX 

Okręgowej Rady Lekarskiej  

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

z dnia 17 grudnia 2022 r.   

 

w sprawie przyjęcia Regulaminu Komisji ds. Kształcenia Medycznego Okręgowej Rady    

Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej. 

 

Na podstawie art. 25 pkt 10 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (tekst jednolity 

Dz. U. z 2021 r. poz. 1342) w związku z § 15 ust. 5 Regulaminu organizacji i trybu działania 

Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej przyjętego Uchwałą nr 14/2012 

XXXII Okręgowego Zjazdu Lekarzy Wielkopolskiej Izby Lekarskiej z dnia 31 marca 2012 r. 

ze zm., w związku z uchwałą ORL-025/2022/IX Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej 

Izby Lekarskiej z dnia 23.04.2022 r. w sprawie ramowego regulaminu komisji problemowych 

Okręgowej Rady Lekarskiej oraz na podstawie art. 14 hb ustawy z dnia 2 marca 2020 r.  

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U.  

z 2021 r.  poz. 2095),  uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

Przyjmuje się Regulaminu Komisji ds. Kształcenia Medycznego Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2 

Traci moc uchwała nr 131/214/VII Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

z dnia17 maja 2014 r. w sprawie Regulaminu Komisji ds. Kształcenia Medycznego ORL WIL 

ze zmianami. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Sekretarzowi Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej 

Izby Lekarskiej i Przewodniczącemu Komisji ds. Kształcenia Medycznego Okręgowej Rady 

Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

SEKRETARZ 

Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

/dokument podpisany elektronicznie/ 

lek. Elżbieta Marcinkowska 

PREZES 

Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

/dokument podpisany elektronicznie/ 

dr n. med. Krzysztof Kordel 



   

 

Załącznik do uchwały ORL-157/2022/IX Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby 

Lekarskiej z dnia 17 grudnia 2022 r.  

 

 

Regulamin Komisji ds. Kształcenia Medycznego 

Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

 

 

§ 1 

Celem pracy Komisji ds. Kształcenia Medycznego WIL jest pomoc w działaniach służących 

pogłębianiu wiedzy fachowej lekarzy i lekarzy dentystów i troska o wysoki poziom 

różnorodnych form kształcenia podyplomowego. 

 

§ 2 

Do zadań Komisji należą w szczególności: 

1. przedstawianie Okręgowej Radzie Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

propozycji organizowania i współorganizowania różnych form doskonalenia 

zawodowego lekarzy i lekarzy dentystów, 

2. opiniowanie wniosków o wpis do rejestru podmiotów uprawnionych do kształcenia 

podyplomowego, 

3. weryfikowanie wniosków lekarzy i lekarzy dentystów dotyczących punktów 

edukacyjnych, 

4. realizowanie zadań dotyczących pomocy finansowej na cele doskonalenia 

zawodowego, 

5. przygotowywanie propozycji dla lekarzy i lekarzy dentystów, którzy mają ponad 5 - 

letnią przerwę w wykonywaniu zawodu, 

6. opiniowanie kandydatów na konsultantów wojewódzkich i wskazywaniu kandydatów                 

na konsultantów krajowych,   

7. podejmowanie działań służących udostępnieniu wiedzy medycznej i propagowanie 

nowoczesnych, multimedialnych sposobów przekazu informacji. 

8. opiniowanie aktów prawnych dotyczących doskonalenia zawodowego. 

9. inne zadania zlecane przez Okręgową Radę Lekarską i zadania wynikające z uchwał 

Okręgowego Zjazdu Lekarzy. 

10. Komisja może podejmować zadania z własnej inicjatywy. 

 



   

§ 3 

Komisja działa poprzez: 

1. proponowanie objęcia patronatem Wielkopolskiej Izby Lekarskiej działań dotyczących 

kształcenia medycznego podejmowanych przez członków Samorządu. 

2. współpracę ze specjalistami krajowymi i wojewódzkimi, towarzystwami naukowymi 

oraz innymi instytucjami i osobami w zakresie działań Komisji. 

3. współpracę z przedstawicielami Delegatur Wielkopolskiej Izby Lekarskiej zajmującymi 

się kształceniem, 

4. współpracę z innymi komisjami Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby 

Lekarskiej podejmującymi działania służące kształceniu lekarzy i lekarzy dentystów, 

5. proponowanie kandydatur na przedstawicieli samorządu lekarskiego do udziału  

w komisjach przeprowadzających egzaminy lekarskie i lekarskie egzaminy 

dentystyczne, 

6. weryfikowanie punktów edukacyjnych, 

7. przygotowywanie propozycji miejsc odbywania stażu podyplomowego dla lekarzy  

i lekarzy dentystów, 

8. podejmowanie działalności informacyjnej poprzez publikacje w Biuletynie 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej, 

9. wspieranie innych działań lekarzy i lekarzy dentystów, służących podniesieniu wiedzy 

fachowej. 

 

§ 4 

W pozostałym zakresie do działalności Komisji ds. Kształcenia Medycznego Okręgowej Rady 

Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej stosuje się  postanowienia Uchwały  

ORL-025/2022/IX Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej z dnia 23 

kwietnia 2022 r. w sprawie ramowego regulaminu komisji problemowych Okręgowej Rady 

Lekarskiej. 

 

 

 

SEKRETARZ 

Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

/dokument podpisany elektronicznie/ 

lek. Elżbieta Marcinkowska 

PREZES 

Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

/dokument podpisany elektronicznie/ 

dr n. med. Krzysztof Kordel 


		2022-12-21T15:26:15+0100


	

		2022-12-21T15:28:26+0100


	



